A. Biografi Mullā Ṣadrā

Nama lengkapnya adalah Muḥammad bin Ibrāhīm bin Yahyā

al-Qawāmī ash-Shīrāzī, yang dijuluki sebagai Ṣadr al-Muta‟allihīn

yang berarti yang paling utama dari kalangan teosof. Atau lebih

dikenal dengan panggilan Mullā Ṣadrā.
1
Ia lahir di Shiraz, Persia

selatan pada 979 H/1572 M dari sebuah keluarga yang berada.

Ayahnya konon adalah menteri dalam istana Shafawiyyah,

sekaligus seorang ulama. Shadr al-Din, menurut suatu riwayat,

telah berhaji ke Makkah sebanyak enam kali, dan dalam perjalanan

ketujuh pada 1050H/1640 M ia meninggal dan di makamkan di

Basrah.
2

Kehidupan Mullā Ṣadrā secara singkat dapat diperiodesasikan

ke dalam tiga tahap. Pertama, periode belajar di Syiraz dan

Isfahan. Kedua, periode pensucian diri (riyāḍah) di Kahak dan

ketiga, periode kembali ke Shiraz untuk menulis dan mengajar.